: sumiciPALIOAD DisTRITAL ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"
' TORATA

FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2023-OEC/MDT-2

SERVICIO DE ALQUILER DE MINICARGADOR, (02 UNIDADES ) MAQUINA SECA para la obra MEJORAMIENTO DE LA
VIA VECINAL MO-581: EMP. MO-586 (DV. YACANGO BAJO)- COPLAY-NUEVO COPLAY-DOCE QUEBRADAS- NUEVA
ESPERANZA-BUENA VISTA ONCE DEL DISTRITO DE TORATA-PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO

DE MOQUEGUA

-

[NUMERO DE ACTA [006-AS024-2023-OEC/MDT-2

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, a los catorce dias del mes de noviembre del afio 2023, a las
10:00 horas, el Representante del ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, el CPC FIDEL LAROTA HUISA
encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-
2023-OEC/MDT-2, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE ALQUILER DE MINICARGADOR, (02 UNIDADES ) MAQUINA
SECA para la obra MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL MO-581: EMP. MO-586 (DV. YACANGO BAJO)- COPLAY-NUEVO
COPLAY-DOCE QUEBRADAS- NUEVA ESPERANZA-BUENA VISTA ONCE DEL DISTRITO DE TORATA-PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X SUB GERENCIA DE
i ﬁBICS ERa Dependencia: |LOGISTICA'Y CONTROL
Suplente PATRIMONIAL
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
H&E MAQUINARIAS Y EQUIPOS E.I.R.L. S/ 95,040.00
5 |BASE LEGAL
Numeral 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Qohtrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién del SEACE".
& |ACUERDO ADOPTADO i
El representante del ORGANO ENCARGADO DE q}AS G NT%TACIONES, otorga la buena pro al postor mencicnado en el
numeral 4.
7

. MUNICIPA

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIO DE ALQUILER DE MINICARGADOR, (02 UNIDADES ) MAQUINA SECA para la obra

MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL MO-581: EMP. MO-586 (DV. YACANGO BAJO)- COPLAY-NUEVO
COPLAY-DOCE QUEBRADAS- NUEVA ESPERANZA-BUENA VISTA ONCE DEL DISTRITO DE TORATA-

PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

NUMERO DE ACTA 005-AS024-2023-OEC/MDT-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, a los 09 dias del mes de noviembre del afio 2023, a las
13:00 horas, el Representante del ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, el CPC FIDEL LAROTA HUISA
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
024-2023-OEC/MDT-2, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion del SERVICIO DE ALQUILER DE MINICARGADOR, (02
UNIDADES ) MAQUINA SECA para la obra MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL MO-581: EMP. MO-586 (DV.YACANGO
BAJO)- COPLAY-NUEVO COPLAY-DOCE QUEBRADAS- NUEVA ESPERANZA-BUENA VISTA ONCE DEL DISTRITO DE
TORATA-PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, a fin de efectuar la ADMISION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del representante del
organo encargado de las contrataciones:

Titular X
Suplente

Representante del
OEC

Sub Gerencia de Logistica y

CPC Fidel Larota Huisa Control Patrimonial

Dependencia:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 ALATRISTA SALAS FELIX CELESTINO 10044241337

2 |TICONA MAMANI EDGAR YOEL 10044360301

3 |LIMACHE VILLEGAS LUZMILA 10409606381

4 |QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO 10437815157

5 |BIRMARE.LR.L. 20449224877

6 TAURO CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20520032372
LIMITADA-TAURO CONTRATISTAS EIRL

7 |PARMAT ENGINEERS BUILDERS S.A.C 20524284597

8 |CONSTRUCTORA M & T INGENIEROS E.L.R.L. 20532343489

9 |ORION CONTRATISTAS S.A.C. 20533028749

10 |CONALVEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONALVEN S.A.C. 20559229343

11 |S.A.C. 20600828836

12 |BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C. 20601870283

13 |IRON EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.C 20602597921

14 CONTRATISTAS MANFORX PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. - 20603001665
CONTRATISTAS MANFORX PERU E.l.R.L.

15 |KALU CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 20608880837

16 |FRECAT INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20609412926

17 |CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609514630

18 H & E MAQUINARIAS Y EQUIPOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 20610522328
RESPONSABILIDAD LIMITADA

19 |FARABE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611139366

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma del Seace sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de Hors de.
presentacion | presentacion
1 PARMAT ENGINEERS BUILDERS S.A.C 27110/2023 23:03:59
2 |ALATRISTA SALAS FELIX CELESTINO 27/10/2023 23:16:50
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIO DE ALQUILER DE MINICARGADOR, (02 UNIDADES ) MAQUINA SECA para la obra
MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL MO-581: EMP. MO-586 (DV. YACANGO BAJO)- COPLAY-NUEVO
COPLAY-DOCE QUEBRADAS- NUEVA ESPERANZA-BUENA VISTA ONCE DEL DISTRITO DE TORATA-
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

3 |ORION CONTRATISTAS S.A.C. 27/10/2023 18:47:18
4 |BIRMARE.LR.L. 27/10/2023 14:20:25
5 |LIMACHE VILLEGAS LUZMILA 27/10/2023 23:24:29
6 |BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C. 27/10/2023 22:03:23
7 |CONSORCIO CERRO BLANCO 27/10/2023 23:53:08
8 H & E MAQUINARIAS Y EQUIPOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2711012023 Sl

6 |Acto seguido, se procede a descargar los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de

dia habil.

Quedando admitida su oferta.

las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
Cabe indicar que a traves de Acta de subsanacion de fecha 07 de noviembre se solicita la subsanacion de oferta otorgandole 01

Con fecha 08.11.2023 a traves del portal del SEACE se realiza la subsanacion de las observaciones.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

evaluacion:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1 PARMAT ENGINEERS BUILDERS S.A.C

En diversas Resoluciones del Tribunal de Contrataciones del Estado, Se deja
constancia: no es responsabilidad del Organo Encargado de las
Contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en
funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir

: o interpretar hecho alguno"

De la revision del Anexo N° 4, no indica desde cuando se contabiliza el
plazo, lo que generaria discrepancia en la ejecucién contractual.
Esto se considera como ambiguedad e impresicion en su oferta y de
conformidad a lo indicado en el primer parrafo, NO SE ADMITE su oferta.

2 ALATRISTA SALAS FELIX CELESTINO

En diversas Resoluciones del Tribunal de Contrataciones del Estado, Se deja
constancia: no es responsabilidad del Organo Encargado de las
Contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en
funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir
o interpretar hecho alguno”

De la revision del Anexo N° 4, se indica (...) ciento veinte (120) dias
calendarios contados de notificada la orden de servicio; hecho que no se
encuentra conforme a lo indicado en las bases integradas, lo que generaria
discrepancia en la ejecucién contractual.

Esto se considera como ambiguedad e impresicion en su oferta y de
conformidad a lo indicado en el primer parrafo, NO SE ADMITE su oferta.
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIO DE ALQUILER DE MINICARGADOR, (02 UNIDADES ) MAQUINA SECA para la obra
MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL MO-581: EMP. MO-586 (DV. YACANGO BAJO)- COPLAY-NUEVO
COPLAY-DOCE QUEBRADAS- NUEVA ESPERANZA-BUENA VISTA ONCE DEL DISTRITO DE TORATA-
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

En diversas Resoluciones del Tribunal de Contrataciones del Estado, Se deja
constancia: no es responsabilidad del Organo Encargado de las
Contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en
3 BIRMAR E.L.LR.L. ., g : i i ; :
funcioén a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir
o interpretar hecho alguno"
De la revision del Anexo N° 4, no indica desde cuando se contabiliza el
plazo, lo que generaria discrepancia en la ejecucion contractual.
Esto se considera como ambiguedad e impresicién en su oferta y de
conformidad a lo indicado en el primer parrafo, NO SE ADMITE su oferta.

En diversas Resoluciones del Tribunal de Contrataciones del Estado, Se deja
constancia: no es responsabilidad del Organo Encargado de las
Contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en
funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir
o interpretar hecho alguno"
De la revision del Anexo N° 4, no indica desde cuando se contabiliza el
plazo, lo que generaria discrepancia en la ejecucion contractual.
Esto se considera como ambiguedad e impresicion en su oferta y de
conformidad a lo indicado en el primer parrafo, NO SE ADMITE su oferta.

4 LIMACHE VILLEGAS LUZMILA

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 ORION CONTRATISTAS S.A.C. ITEM UNICO
2 |BUILDING AND SERVICES G & NS.A.C. ITEM UNICO
3 |CONSORCIO CERRO BLANCO ITEM UNICO
H & E MAQUINARIAS Y EQUIPOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 RESPONSABILIDAD LIMITADA ITEM UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % de:I sl
Estimado
1 ORION CONTRATISTAS S.A.C. S/. 105,408.00 91.50%
2 BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C. S/. 107,808.00 93.58%
3 |CONSORCIO CERRO BLANCO S/. 96,000.00 83.33%
H & E MAQUINARIAS Y EQUIPOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 RESPONSABILIDAD LIMITADA = B5.040.00 8250%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo que forma parte de la
presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORION CONTRATISTAS S.A.C.
FACTORES [PUNTAJES
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIO DE ALQUILER DE MINICARGADOR, (02 UNIDADES ) MAQUINA SECA para la obra

MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL MO-581: EMP. MO-586 (DV. YACANGO BAJO)- COPLAY-NUEVO
COPLAY-DOCE QUEBRADAS- NUEVA ESPERANZA-BUENA VISTA ONCE DEL DISTRITO DE TORATA-
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

PRECIO 88.36
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.36
BONIFICACION MYPE/COLINDANTE 13.56

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

103.91 puntos

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO - 86.39
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.39
BONIFICACION MYPE/COLINDANTE 12.96

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

99.35 puntos

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO CERRO BLANCO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 97.02
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.02
BONIFICACION MYPE/COLINDANTE 4.85

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

101.87 puntos

H & E MAQUINARIAS Y EQUIPOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RESPONS%BIUD o LIMI'?AD >
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.00
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.00
BONIFICACION MYPE/COLINDANTE 9.80

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

107.80 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

H & E MAQUINARIAS Y EQUIPOS EMPRESA INDIVIDUAL DE

1

RESPONSABILIDAD LIMITADA

107.80 puntos

2 ORION CONTRATISTAS S.A.C. 103.91 puntos
3 CONSORCIO CERRO BLANCO 101.87 puntos
4 BUILDING AND SERVICES G & N S.A.C. 99.35 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el representante del Organo Encargado de las Contrataciones determiné si el postor que
obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

H & E MAQUINARIAS Y EQUIPOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIO DE ALQUILER DE MINICARGADOR, (02 UNIDADES ) MAQUINA SECA para la obra
MEJORAMIENTO DE LA VIA VECINAL MO-581: EMP. MO-586 (DV. YACANGO BAJO)- COPLAY-NUEVO
COPLAY-DOCE QUEBRADAS- NUEVA ESPERANZA-BUENA VISTA ONCE DEL DISTRITO DE TORATA-
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

[FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 IORION CONTRATISTAS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 1, que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 H & E MAQUINARIAS Y EQUIPOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1 - =

14 |ACUERDO ADOPTADO

El representante del Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas
y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cua e Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta

15

NOMBRES Y FIRMAS DEL REPRESENTAkgg{ GANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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